PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2016
N 307
Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ
В целях совершенствования системы раскрытия органами местного самоуправления информации о подготовке проектов муниципальных правовых актов, в рамках реализации подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шарангского муниципального района» программы «Управление муниципальными финансами Шарангского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Шарангского муниципального района № 496 от 04.08.2015 г. администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения публичных обсуждений муниципальных программ.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – заведующую отделом экономики и имущественных отношений Медведеву А.В.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утверждено

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 27.05.2016 г. № 307
Порядок проведения публичных обсуждений проектов

муниципальных программ

Шарангского муниципального района

(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ.

2. Ответственным за организационное обеспечение проведения публичного обсуждения проекта муниципальной программы является ее разработчик.

3. Публичные обсуждения проектов муниципальных программ проводятся в форме размещения разработчиками проектов муниципальных программ на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района http://www.sharanga.nnov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(далее-сайт) с целью их открытого обсуждения.

 4. Разработчик муниципальной программы указывает почтовый адрес и адрес электронной почты для отправки замечаний и предложений.

 5. Проект муниципальной программы размещается не позднее 20 дней до предполагаемой даты утверждения муниципальной программы.

6. Посетителям сайта предоставляется возможность в течение 14 дней с момента размещения проекта муниципальной программы на сайте отправить свои комментарии, замечания и предложения по обсуждаемому проекту муниципальной программы на указанный адрес.

7. Разработчик муниципальной программы обеспечивает сбор и обработку поступивших комментариев, замечаний и предложений. Информация, полученная в ходе публичного обсуждения проекта муниципальной программы, носит рекомендательный характер.

8. С учетом мнения посетителей сайта разработчиком решается вопрос о возможности утверждения муниципальной программы в предложенной редакции либо о необходимости её доработки с учетом поступивших комментариев, предложений, замечаний.
Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом